
30/09/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000015584262 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19587756&infra_sist… 1/93

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

 
 
 

Edital

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

AGR

TIPO: MENOR PREÇO (POR ITEM)

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Serviços Técnicos na área de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) para
suprir as demandas de serviços de manutenção e desenvolvimento do ambiente tecnológico e de sistemas da informação, na forma de serviços
continuados presenciais e não presenciais, contemplando a transferência de conhecimento e agregação tecnológica,  respeitando  os  padrões  de  desenvolvimento,
 desempenho  e  qualidade  estabelecidos  pela Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR.

 

ABERTURA: 16 / 10 /2020 às   09:00 horas

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

PROCESSO Nº 20200029003054

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela
Portaria nº 1302020 – GAB, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão (Eletrônico), tipo MENOR PREÇO
(POR ITEM), em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) do dia 16/10/2020, através do site www.comprasnet.go.gov.br,
destinado à Contratação de empresa especializada no fornecimento de Serviços Técnicos na área de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), nos
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, Decreto
Estadual nº 7.466/2011 e Decreto Estadual nº 9.666/2020 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no endereço citado abaixo ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.agr.go.gov.br.

 

Comissão Permanente de Licitação da AGR, localizada no Av. Goiás nº 305, 6º andar - Centro - Telefone 3226-6446

 

Adv. Milton Elizeu da Silva
Presidente - CPL

 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

Processo nº 20200029003054 de 05/02/2020

 

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela
Portaria nº 076/2020 – GAB, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO
(POR ITEM), em sessão pública eletrônica através do site www.comprasnet.go.gov.br, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, Decreto Estadual nº 7.466/2011 e  Decreto Estadual nº 9.666/2020 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie, bem como as condições estabelecidas neste Edital e anexos.
1.   DO OBJETO
1.1 - O presente Pregão tem por objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de Serviços Técnicos na área de Tecnologia da Informação
e Comunicação (TIC) para suprir as demandas de serviços de manutenção e desenvolvimento do ambiente tecnológico e de sistemas da informação, na forma de
serviços continuados presenciais e não presenciais, contemplando a transferência de conhecimento e agregação tecnológica,  respeitando  os  padrões  de
 desenvolvimento,  desempenho  e  qualidade  estabelecidos  pela Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos - AGR, de acordo
com as condições e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I e demais disposições fixadas neste Edital e seus Anexos.
 
2.   DO LOCAL, DATA E HORA
2.1 - O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no dia 16/10/2020 a partir das 09:00 horas, mediante
condições de segurança, criptografia e autenticação, em todas as suas fases.


